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De danske deltagere 

Den 25-26 februar 2011 deltog Styrelsen for International Uddannelse med den 
danske fællesstand og fire danske videregående uddannelsesinstitutioner på 
Einstieg-messen i Hamburg. 

De deltagende institutioner var Erhvervsakademi Aarhus, University College 
Syddanmark, Syddansk Universitet og IT Universitetet. Mens IT Universitetet 
var på Einstieg Hamburg for første gang, havde de andre institutioner deltaget i 
Hamburg tidligere. De samme tre institutioner deltog også på den danske fæl­
lesstand på Einstieg Abi-messen i Berlin i oktober 2010. 





Om Einstieg-messen i Hamburg 

Einstieg-messerne henvender sig til studerende på alle uddannelsestrin – fra 
grundskoleniveau, over det gymnasiale niveau, til studerende som allerede er 
indskrevet på en videregående uddannelse. 

Einstieg-messerne har således et bredere sigte end Einstieg Abi-messerne, 
som primært henvender sig til gymnasieelever – de såkaldte abiturienten. 

De besøgende på Einstieg-messen i Hamburg var også at finde i alle aldre, 
uden dog at det betød færre relevante henvendelser af den grund – tværtimod! 

337 udstillere fra 10 lande var repræsenteret på messen, som over de to dage 
blev besøgt af 38.000 gæster. Nogle studerende kom alene eller sammen med 
deres venner/veninder, og andre havde taget deres forældre med. 



Indtryk fra de to messedage 

Messens førstedag var velbesøgt store dele af dagen – i modsætning til Einsti­
eg Abi-messen i Berlin i oktober – og henvendelserne var begge dage mange 
og forskellige. Lige fra de yngre gæster som spurgte til ungdomsuddannelses­
mulighederne i Danmark, til de lidt ældre som ville høre til de generelle videre­
gående muligheder eller som havde meget konkrete spørgsmål, f.eks. om ad­
gangskrav og engelsktest. IT Universitetet oplevede særligt på den første dag, 
at en del udelukkende var kommet på messen for at besøge dem. 

På anden dagen havde mange af de besøgende medbragt deres forældre, og 
den danske fællesstand var velbesøgt hele dagen. Standen blev særligt besøgt 
umiddelbart efter, at Syddansk Universitetet havde holdt et oplæg om Danmark 
og studiemulighederne på universitetet. Oplægget gav Syddansk Universitet en 
uvurderlig reklame, som også kom Styrelsen og de resterende institutioner på 
standen til gode. 



Syddansk Universitet på 
Einstieg Hamburg 2011 



Sagt om udbyttet af Einstieg Hamburg: 
”Vi har fastholdt interessen hos besøgende som vi tidligere har talt med og nog­
le har endog besøgt universitetet tidligere. Vi vil helt sikkert se studerende star­
te på universitetet, som vi har talt med på messen.” 

Syddansk Universitet 

”Mange interesserede som forventet. Ca. 20 særligt interesserede lod sig skrive 
op. Gode kontakter også til at andre udstillere/potentielle samarbejdspartnere.” 

University College Syddanmark 

”De besøgendes viden og interesse for at høre om dansk uddannelse var større 
end forventet. Jeg synes overordnet, at udbyttet var godt.” 

Erhvervsakademi Aarhus 

”Vi har lært en masse do’s and dont’s ift. denne type messer. Vi har fået én an­
søger fra Hamburg, hvilket er fint ift. den meget korte frist. Langsigtet er det dog 
umuligt at sige noget om.” 

IT Universitetet 



Sagt om den danske fællesstand: 
”Det er en stor aflastning, at Styrelsen tager slæbet med opstilling. Placeringen 
var fin. Vi er gode til at hjælpe hinanden og henvise til hinandens stande.” 

University College Syddanmark 

”Fællesstanden var flot, og der var god plads. Det tekniske fungerede og der 
var generelt styr på det.” 

IT Universitetet 

”Udmærket placering, tæt på hvor de centrale oplæg vedr. internationale uddan­
nelser blev afholdt, så der var en god gennemstrømning af studerende. Styrel­
sen opfylder fint sin rolle som dem, man kan henvise til med spørgsmål, som de 
deltagende institutioner ikke kan besvare. Samtidig er der en god fællesskabs­
følelse og hjælpsomhed institutionerne imellem på standen.” 

Syddansk Universitet 



Generelle stemningsbilleder 
fra Einstieg Hamburg 2011 



Gode råd om messedeltagelse i Hamburg og 
Tyskland generelt 

• Stort set alle de deltagende institutioner havde nuværende eller tidligere stu­
derende med på den danske fællesstand. Det er en effektfuld måde at kommu­
nikere på, at have nogle med, som kan afmystificere det at flytte til et andet land 
for at studere, og som kan dele ud af deres egne erfaringer med Danmark. 

• Sammenlignet med Einstieg Abi-messen i Berlin, var det tydeligt at mærke, at 
vi var kommet tættere på Danmark. Alligevel var det nødvendigt at nævne: 1) 
Det er gratis at studere i Danmark, 2) du kan tage din BAföG med til Danmark 
og 3) der er direkte tog fra Hamburg til København, og afstanden fra Hamburg 
til grænsen, svarer til afstanden fra grænsen til Aarhus. 

• En del studerende fra Hamburg-området taler og forstår dansk, så medbring 
danske brochurer. 



Einstieg Abi Berlin 2011 

D. 16-17 september 2011 løber Einstieg Abi-messen af stablen i Berlin. 

Styrelsen planlægger at deltage med den danske fællesstand, hvis der er tilslut­
ning til det blandt de danske institutioner. 

Overvejer din institution Einstieg Abi Berlin 2011 eller vil du høre mere om mes­
sen, kontakt: 

Ditte Amskov
 

Landeansvarlig for Tyskland i Styrelsen
 

Tlf.: 3395 7064 (7231 8907 fra d. 18 april 2011)
 

E-mail: da@iu.dk
 

mailto:da@iu.dk


Tschüß! 




